АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 J.: u::r 2ll2S № /./Jf)/+

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Красногорск от О 1.11.2022 №2409/11 «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере

благоустройства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

городского округа Красногорск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, другими нормативными правовыми
актами, в целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере благоустройства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа Красногорск
Московской области, постановляю.

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений в сфере благоустройства, жилищно
коммунального и дорожного хозяйства городского округа Красногорск»,
утвержденное постановлением администрации городского округа Красногорск от
О 1.11.2022 №2409/11, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.8. раздела 3 «Установление должностных окладов
руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей) и тарифных
ставок рабочих» читать в следующей редакции:

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора,
его заместителей, главного бухгалтера Учреждения, рассчитываемой за календарный
год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета
заработной платы директора, его заместителей, главного бухгалтера)

устанавливается в кратности:
- для директора учреждения - от 1 до 6;
- для заместителей директора - от 1 до 5;
- для главного бухгалтера - от 1 до 4.
Соотношение среднемесячной заработной платы директора Учреждения, его

первого заместителя, заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной
заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы директора

034427

Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) рассчитывается за
соответствующий календарный год и определяется путем деления среднемесячной
заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера
на среднемесячную заработную плату работников Учреждения (без учета
заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера).

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях
осуществляется в соответствии с Положением «Об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы», утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. № 922.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk
adm.ru/.

4. Отделу муниципальной службы и кадров администрации городского округа
Красногорск (Песчазова А.А.) довести настоящее постановление до сведения
руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере
благоустройства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского
округа Красногорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

управления делами

Согласовано:
Заместитель главы городского округа

Заместитель главы городского округа

Начальник отдела муниципальной
службы и кадров

Исполнитель

Д.В. Волков

Ю .Г. Никифорова

Е.С. Горшкова

Е.Д. Елизаров

А.А. Песчазова

Ю.А. Егорова

Разослано: в дело, кадры, прокуратуру, Горшковой Е.С., руководителям бюджетных
учреждений